
 Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η «Συμπληρωματική Προκήρυξη 
Διαγωνισμού Επιλογής Σπουδαστών-τριών των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΣΕΙ) [Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων (ΣΣΕ), Σχολή 
Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), Σχολή Ικάρων (ΣΙ), Σχολή Αξιωματικών Νοσηλευτικής 
(ΣΑΝ)], της Σχολής Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑΣ) και των Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) [Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών 
(ΣΜΥ), Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού (ΣΜΥΝ) και Σχολή Μονίμων 
Υπαξιωματικών Πολεμικής Αεροπορίας (ΣΜΥΑ)] ακαδημαϊκού έτους 2022 -23». 

 
 Έχοντας υπόψη: 
  
 α. Το ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 56/28-4-1983), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 
  
 β. Την υπ’ αρ. Φ. 337/4/348081/Σ.610/27 Ιαν 22/ΓΕΕΘΑ/Β2 [Αριθμός 
Εγκυκλίου 3/2022(ΟΕ)] (ΑΔΑ: Ψ8ΕΚ6-4ΔΕ).    
 
 γ. Την ΥΑ 23601/Η2 ΦΕΚ Β΄1069/10 Μαρ 2022 /ΥΠΑΙΘ  
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2/1 

 Πίνακα Αποδεκτών ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ 

  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ – ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
  Τηλ.: 210-6574234 

ΚΟΙΝ:  Φ.337/12/369920 
  Σ.4820 
  Αρ. Εγκυκλίου:33 
  Αθήνα,  15 Ιουνίου 22 

  

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική Προκήρυξη Διαγωνισμού Επιλογής Σπουδαστών-τριών 
των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΣΕΙ) 
[Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων (ΣΣΕ), Σχολή Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), 
Σχολή Ικάρων (ΣΙ), Σχολή Αξιωματικών Νοσηλευτικής (ΣΑΝ)], της Σχολής 
Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑΣ) και των Ανωτέρων Στρατιωτικών Σχολών 
Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) [Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών (ΣΜΥ), Σχολή 
Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού (ΣΜΥΝ) και Σχολή Μονίμων 
Υπαξιωματικών Πολεμικής Αεροπορίας (ΣΜΥΑ) Ακαδημαϊκού Έτους 
2022-23 

 
 

ΑΔΑ:  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-2- 

 

 δ. Την υπ’ αρ. Φ.337/10/365752/Σ.4087/16  Μαΐ 22 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός του αριθμού των εισακτέων στα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (ΑΣΕΙ), στη Στρατιωτική Σχολή Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑΣ) και στις 
Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) των Ενόπλων Δυνάμεων 
κατά το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
 1. Τον αριθμό των υποψηφίων που θα εισαχθούν στις Στρατιωτικές 
Σχολές των Ενόπλων Δυνάμεων (ΑΣΕΙ, ΣΣΑΣ και ΑΣΣΥ), κατά το ακαδημαϊκό έτος 
2022-23, σε ποσοστό 10% των θέσεων [Ν.2525/1997 (ΦΕΚ Α'188), Ν.2909/2001 
(ΦΕΚ Α'90), Ν.3687/2008 (ΦΕΚ Α'159), Ν.4186/2013 (ΦΕΚ Α'193), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν] και σε ποσοστό 90% αυτών, σύμφωνα με τους 
παρακάτω πίνακες: 
 
  α. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ (ΣΣΕ)  
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ 

10% 

90% 

10% 

     90% 2020 
(40%) 

 

2021 
(60%) 

 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 6 8 122 1 1 22 

2 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1α 3 4 59 0 1 11 

3 Ν. 3648/08 άρθρο11 παρ. 1β 0 1 6 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1γ  6 1 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 215 38 

Μόνιμοι Υπξκοί ΣΞ (Ν. 1294/82) 43 8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 258 46 

   
 β. ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ (ΣΝΔ)  
 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΜΑΧΙΜΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

10% 

90% 

10% 

    90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 1 2 26 1 1 14 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 13 0 1 6 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 45 25 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-3- 

 

 
  γ. ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ (ΣΙ)  
 

Α/Α 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΛΕΓΚΤΕΣ 

ΑΕΡΑΜΥΝΑΣ 

10% 

90% 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 2 3 43 1 1 20 0 1 6 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 1 1 21 0 1 10 0 0 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 3 0 0 1 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 2 1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 76 35 12 

 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΕΦΟΔΙΑΣΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

10% 
90% 

10% 
90% 2020 

(40%) 
2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 0 0 7 0 0 6 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 0 0 4 0 0 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12 11 

 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 0 0 7 0 0 7 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 0 4 0 0 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12 12 

 
δ.       ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ)  
 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΟ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 

10% 

90% 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 1 2 31 0 0 4 0 0 3 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 1 1 15 0 0 2 0 0 2 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 2 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 55 6 5 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-4- 

 

 
 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 0 0 4 0 0 3 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 0 2 0 0 2 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6 5 

 

 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 0 1 13 1 1 19 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 6 0 1 9 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ 1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 23 33 

        

 ε.     ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ)  

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

 

10% 
90% 

2020  (40%) 2021 (60%) 

1 Γενική Σειρά 1 2 26 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 13 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ (Έλλ Εξωτ.) 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 45 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-5- 

 

 
 στ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΞ (ΣΜΥ) 
 

 
 
  
 ζ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΣΜΥΝ) 
 

 
  

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΣΜΥ - ΟΠΛΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 6 8 122 0 1 11 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 3 4 59 0 1 5 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 1 6 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  7 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 235 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΣΜΥ -  ΣΩΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 2 3 50 0 0 5 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 1 2 24 0 0 2 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 3 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  3 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 95 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 4 7 98 0 1 8 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 2 3 48 0 0 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 6 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  5 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 186 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-6- 

 

 η.  ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ)  
 
  (1) Α΄ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 
(2) Β΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

 

   
  (3) Γ΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

Α΄ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 3 5 68 0 1 5 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 2 2 33 0 0 3 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 4 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  4 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 130 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

Β΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 1 1 20 0 0 2 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 0 1 10 0 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 38 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

Γ΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 1 1 16 0 0 2 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 0 1 8 0 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-7- 

 

 
 (4)   ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΣΜΥΑ 
 

 
 
 2. Διευκρινίζεται ότι, αναφορικά με υποψηφίους που ανήκουν στην 
κατηγορία του 10% του 2020 και διαγωνίστηκαν με το «ΝΕΟ» και «ΠΑΛΑΙΟ» 
σύστημα διεξαγωγής των Πανελλαδικών Εξετάσεων, ενδέχεται να απαιτηθεί  
έκδοση τροποποιητικής εγκυκλίου κατόπιν σχετικού αιτήματος από ΥΠΑΙΘ, μετά 
την κατάθεση μηχανογραφικών δελτίων και εφόσον προκύψουν θέσεις στην 
ανωτέρω κατηγορία. 
 
 3. Αναφορικά με το χρονοδιάγραμμα των υποψηφίων της ειδικής 
κατηγορίας Έλληνες/ίδες του Εξωτερικού θα ισχύσει ακριβώς αυτό που έχει 
καθορισθεί στο Παράρτημα «Α» της Εγκυκλίου 3/2022(ΟΕ), δηλαδή: 
 

 α.  Υποβολή Αίτησης-Δικαιολογητικών στο εξεταστικό κέντρο της ΔΑΕ 
από την Τετάρτη 06 Ιουλίου και ώρα 00:00  έως την Τετάρτη 20 Ιουλίου 2022 και 
ώρα 24:00. 

 
 β.  Έκδοση Κατάστασης Υποψηφίων με Ελλιπή Δικαιολογητικά έως 

τη Δευτέρα 25 Ιουλίου 2022. 
 
 γ.  Υποβολή Ελλιπών Δικαιολογητικών έως την Παρασκευή 29 

Ιουλίου 2022 και ώρα 24:00. 
 
 δ.  Έκδοση τελικής κατάστασης δεκτών υποψηφίων για συμμετοχή 

στις ΠΚΕ καθώς και προγράμματος διεξαγωγής των ΠΚΕ (τόπος–χρόνος): 
Τετάρτη 03 Αυγούστου 2022.   

 
 ε. Έναρξη ΠΚΕ: Δευτέρα 22 Αυγ 22. 
 
 στ. Πέρας ΠΚΕ:   Δευτέρα 29 Αυγ 22. 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΣΜΥΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (92%) ΕΠΑΛ  (8%) 

10% 

90% 

10% 

90% 
2020 
(40%) 

2021 
(60%) 

2021 
(40%) 

2021 
(60%) 

1 Γενική Σειρά 5 7 104 0 1 9 

2 Ν. 3648/08  άρ.11 παρ. 1α 2 4 51 0 0 5 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 6 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  6 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 200 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-8- 

 

 4. Επιπλέον επισημαίνεται ότι οι υποψήφιοι της ειδικής κατηγορίας 
Έλληνες/ίδες του Εξωτερικού των Παραγωγικών Σχολών των ΕΔ, οι οποίοι 
παρουσιάστηκαν στις ΠΚΕ της οριζόμενης περιόδου, από Δευτέρα 22 Αυγ 22 
έως Δευτέρα 29 Αυγ 22, αλλά δε θα συμμετάσχουν λόγω προβλημάτων, που 
τεκμηριωμένα-βεβαιωμένα δεν θα μπορούσαν να αποτραπούν με μέτρα άκρας 
σύνεσης και επιμέλειας, επιπροσθέτως και εκείνων που τυχόν θα νοσήσουν με 
COVID-19, δύναται να επαναπρογραμματισθούν, από το εξεταστικό κέντρο για 
το χρονικό διάστημα από Τρίτη 30 Αυγ έως Παρασκευή 02 Σεπ 22 στη ΔΑΕ. 
 
 5. Σε ενδεχόμενο ύπαρξης μεταγραφής μαθητών/τριών από/προς τις 
σχολικές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης του εξωτερικού σύμφωνα με τα 
καθοριζόμενα στο ΥΑ 23601/Η2 ΦΕΚ Β΄1069/10 Μαρ 2022 /ΥΠΑΙΘ, θα 
δημιουργηθεί επιτροπή για εκτέλεση ΠΚΕ στη ΣΣΕ, εάν απαιτηθεί, κατόπιν 
σχετικής διαταγής που θα εκδοθεί από ΓΕΕΘΑ, με καθοριζόμενο αντίστοιχο 
χρονοδιάγραμμα. 
 
 6.  Λεπτομέρειες επί των ΠΚΕ φαίνονται στην Εγκύκλιο 3/2022 (ΟΕ).   
 
 7. Οι υποψήφιοι/ες σε περίπτωση που έχουν απορίες για τα θέματα της 
παρούσας εγκυκλίου, μπορούν να ζητήσουν διευκρινίσεις από τα Γραφεία 
Ενημέρωσης Κοινού και το εξεταστικό κέντρο της ΔΑΕ. Τα στοιχεία επικοινωνίας 
των Γραφείων Ενημερώσεως Κοινού, καθώς και των αρμοδίων Υπηρεσιών του 
εξεταστικού κέντρου είναι τα αναγραφόμενα στις σελίδες 7 και 8 της Εγκυκλίου 
3/2022 (ΟΕ).  
 
 

 Νικόλαος Παναγιωτόπουλος 
Ακριβές Αντίγραφο Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
  
  
  
Αντιπλοίαρχος (Μ) Θωμάς Παππάς ΠΝ   
           Επιτελής ΓΕΕΘΑ Β2/1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ



-9- 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Α/Α ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΤΙΤΥΠΩΝ 

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ grypex@mfa.gr 

3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/ΔΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ (Για διανομή στα Γεν. 
Λύκεια – ΕΠΑΛ όλης της χώρας μέσω του σχολικού δικτύου και με 
εσωτερική διανομή στο ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙΔΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ) 

 

minister@minedu.gov.gr 

dode@minedu.gov.gr 

4 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ minister@moh.gov.gr, 

depminister@moh.gov.gr 

5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΔΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ/ΤΜΗΜΑ 
ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕ-ΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ 

Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 
(Περαιτέρω διανομή με 
μέριμνα A.ΕΛ.ΑΣ.) 

6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ/ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ/ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/ ΔΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ/ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37 - 39, Τ.Κ. 15123, 
ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Μέσω ΣΗΔΑΕΔ  
(Περαιτέρω διανομή με 
μέριμνα A.Π.Σ.) 

7 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ/ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ/ΔΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΣ - ΕΛ. 
ΑΚΤ/ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ  
ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ Ε1 - Ε2, Τ.Κ. 18510, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 
(Περαιτέρω διανομή με 
μέριμνα AΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.) 

8 ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ – ΣΓ ΥΦΕΘΑ-Γ.Γ. ΥΕΘΑ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

9 ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

10 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ ΚΟΙΝΟΥ ΥΠΕΘΑ  
(ΑΘΗΝΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

11 ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

12 ΓΕΕΘΑ/Β2   Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

13 ΓΕΕΘΑ/Ε΄ΚΛΑΔΟΣ/Τμήμα ΑΚΑΜ (Για ενημέρωση όλων των ΑΚΑΜ) Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

14 ΓΕΣ-ΓΕΝ-ΓΕΑ/ΕΓΑ  Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

15 ΓΕΣ/ΔΙΔΕΚΠ – ΓΕΝ/Β2 – ΓΕΑ/Β2 Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

16 ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΩΝ ΕΔ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

17 ΣΣΕ - ΣΝΔ – ΣΙ - ΣΣΑΣ - ΣΑΝ - ΔΑΕ -ΣΜΥ – ΣΜΥΝ-ΣΜΥΑ Μέσω ΣΗΔΑΕΔ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ6-ΞΗΙ


		2022-06-16T11:45:12+0300
	Athens




